
 1 

PROTOKÓŁ  NR XLV  /06 
z sesji Rady Gminy Nędza z dnia 23 października 2006 roku godz.15.30  

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner  stwierdzając prawomocność 
obrad ; na sesję przybyło 15 radnych ( wszyscy obecni). 
 
Ad.2 
Do Protokołu Nr XLIV/06 z sesji w dniu 11 września 2006 roku radni nie wnieśli Ŝadnych uwag; za 
przyjęciem Protokołu Nr XLIV/06 głosowało 15 radnych ( jednogłośnie). 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG odczytał treść „Informacji z prac Wójta Gminy Nędza....” ; radny Adam Iskała 
zapytał o spotkanie w sprawie zmian granic parku krajobrazowego; Wójt odpowiedział ,Ŝe  nic się nie 
zmienia na terenie Gminy Nędza , większość Gmin jest na etapie zmiany planów zagospodarowania , 
co teŜ uwzględnia uwarunkowania związane z istnieniem parku , miasto Knurów jedynie zgłasza 
uwagi dotyczące rozbudowy wysypiska śmieci; radny Edward Zmuda zapytał o funkcjonowanie biura 
paszportowego w Raciborzu: Wójt potwierdził ,Ŝe jest to rozwiązanie tymczasowe, w budŜecie była 
przeznaczona pewna kwota na dofinansowanie wydatków ,teraz na cały Powiat (z gminami) przeszło 
utrzymanie 2 etatów oraz media, dofinansowanie z budŜetu Państwa to jedynie sprzęt komputerowy i 
oprogramowanie, w Raciborzu składa się wnioski paszportowe, zaś po odbiór naleŜy zgłaszać się do 
Rybnika, w praktyce okaŜe się , czy było warto , na razie koszty są duŜo wyŜsze od tych z lat 
poprzednich , koszty na pewno będą jeszcze raz sprawdzane i rozliczane ; radny Gerard Pannek 
zapytał ,kto jest wykonawcą remontu mieszkania w szkole w Zawadzie Kś; Wójt odpowiedział ,Ŝe 
przetarg wygrała firma BUDEXREM ,prace są w toku i  na pewno zostaną zakończone zgodnie z 
umową do połowy listopada, na samym początku okazało się ,ze pod podłogą znajdowało się 5 
przyczep gruzu z poprzednich remontów dachu , ponadto wywieziono 2 przyczepy złomu i innych 
odpadów; radny Krystian Okręt zapytał o koszty remontu ; Wójt potwierdził ,Ŝe całość remontu pokryta 
zostanie ze środków otrzymanych na rodzinę repatriantów , kaŜda z faktur zostanie sprawdzona , 
ponadto przyjadą z Urzędu Wojewódzkiego na kontrolę ; radny Krystian Okręt zapytał jak daleko są 
zaawansowane starania o środki dla HOMO HOMINI ; Wójt potwierdził ,Ŝe na razie działają i starają 
się , wszystko przebiega pozytywnie ,coś robią , jeŜeli nie uda się im ,to wtedy moŜe to być Dom 
Spokojnej Starości , bardzo liczymy wszyscy na środki unijne –koszty 700-800 tyś. zł ,; radna Helga 
Kycia –Szczurek zapytała o wizję w terenie na budowie parkingu –II etap, czy to nie jest jeszcze 
oddane;  Wójt odpowiedział ,Ŝe wizja dotyczyła parkingu przy Przedszkolu w Nędzy ; radna Ewelina 
Krakowczyk zapytała o budowę w Górkach Śl. ; Wójt odpowiedział ,Ŝe termin na pewno zostanie 
dotrzymany , poszerzono zadanie , wykonano nowe wejście i inne drobne usprawnienia; radny 
Norbert Klinik zapytał o drogi polne ; Wójt potwierdził ,Ŝe Firma ,która jako jedyna przystąpiła do 
przetargu rozpoczęła juŜ prace , w Łęgu  składa materiał budowlany; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.4 
1) kierownik Referatu Oświaty i Sportu mgr inŜ.. Katarzyna Paszenda referując zmiany w 

Regulaminie Wynagradzania Nauczycieli  stwierdziła ,Ŝe nie uległ on zasadniczym zmianom , 
zaproponowano wzrost dodatków funkcyjnych o 50 zł , oraz zmieniono warunki wypłaty 
wynagrodzenia za godziny nadliczbowe- tylko te faktycznie przepracowane, z wyłączeniem 
usprawiedliwionej nieobecności ( urlop, opieka itp.) , za „zieloną szkołę „ nauczyciel otrzyma 
wynagrodzenie za 10 godzin ponadwymiarowych  ; przewodniczący Komisji Oświaty ,Kultury i 
Sportu – Krystian Okręt powiedział m.in.  na posiedzeniu w dniu 25 września br. zapoznano się z 
regulaminem , ponadto wysłuchano opinii związków zawodowych – pani mgr Maryli Kuchcik i  
pani mgr Teresy Frencel, w trakcie dyskusji wypłynął tylko jeden wniosek – podnieść o 10 zł 
dodatek za wychowawstwo ; Wójt odpowiedział ,Ŝe zgodnie z sugestią pani Frencel moŜe by tak 
zmniejszyć nauczycielom dodatek mieszkaniowy –w innych jest to 1 zł , ponadto naleŜy 
zaznaczyć ,Ŝe Gmina jako ostatnia odeszła od płacenia godzin ponadwymiarowych w czasie 
nieobecności;  radny Krystian Okręt stwierdził ,Ŝe ten wniosek to tylko zapytanie o taką moŜliwość, 
Ŝaden tego nie wymaga; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe to właśnie pani Frencel 
chwaliła Gminę i tu zacytowała jej słowa” Gmina dba o sprawy oświaty i swoich pracowników „; 
radna Helga Kycia-Szczurek zapytała ,czym się kierowano , ustalając dodatki motywacyjne, 
dodatki funkcyjne , po co je płacić; Wójt odpowiedział ,Ŝe była sugestia związków  ,aby podnieść 
je o 20%; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe i tak dyrektorzy mieszczą się w widełkach 
płacowych ; radny Norbert Klinik zapytał o średnią  płacę nauczycieli w Gminie ; kierownik 
Referatu odpowiedziała ,Ŝe płaca brutto obejmująca całość wynagrodzeń wynosi średnio : 



 2 

staŜysta 1511 zł , nauczyciel kontraktowy –1995 zł , nauczyciel mianowany -  2500 zł ,nauczyciel 
dyplomowany – 3300 zł , największą grupę stanowią nauczyciele mianowani;  innych pytań nie 
zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLV / 405 / 06 w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania 
Nauczycieli w Gminie Nędza   głosowało 12 radnych , wstrzymało się od głosowania 3 radnych , nikt 
nie głosował przeciw. 
 
2) kierownik Referatu Oświaty i Sportu mgr inŜ. Katarzyna Paszenda poinformowała ,Ŝe w projekcie 

uchwały nie zmieniono zapisów w stosunku do 2006 roku ,współpraca nadal obejmuje 4 zakresy 
zadań ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr  XLV / 406 / 06 w sprawie  uchwalenia „Programu współpracy na 2007 rok 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie”   głosowało 15 radnych  
( jednogłośnie). 
 
 
3) kierownik Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy inŜ. Marek Niewrzoł szczegółowo 

omówił przedłoŜone radnym taryfy – w 2007 roku opłata stała wyniesie 2,50 zł (było 1,90 zł ) zaś 
cena wody będzie niŜsza o 18 groszy i wyniesie 2,35  zł  ;  Wójt potwierdził, Ŝe obawy o wodę w 
Gminie okazały się przedwczesne, udało się uruchomić nieuŜywaną studnię, ponadto nowa 
załatwi problem zaopatrzenia w wodę ostatecznie ,nową sieć ułoŜono na ul. Akacjowej w Nędzy 
;radny Krystian Okręt zapytał o rozbieŜności w cenie w innych zakładach – od 1 zł do 7 zł , skąd 
aŜ taka rozbieŜność; Wójt odpowiedział ,Ŝe na pewno na cenę wpływają koszty zakładu – w 
niektórych Gminach nadal wodę rozlicza się w Urzędzie, rozlicza się wtedy np. energię ,co, itp. w 
kosztach funkcjonowania administracji ogólnej ; kierownik ZWiUK potwierdził ,Ŝe niektóre z 
zakładów nie remontują sieci, nie wymieniają wodomierzy; Wójt potwierdził ,Ŝe po dziesięciu 
latach ,czy nawet dłuŜszym uŜytkowaniu sieć wymaga remontu ; radny Adam Iskała zapytał, czy 
latem zaistniała sytuacja, Ŝe nie starczało wody i trzeba było sięgać do rezerw ; kierownik ZWiUK 
odpowiedział ,Ŝe nie wystąpiła taka potrzeba , zbiornik ma stały zapas ok.500m³  , nocą po 
szczycie czerpania wody moŜna było spokojnie uzupełniać zapasy; radny Adam Iskała zapytał ,  o 
taryfy ,czy  planuje się rozbicie na gospodarstwa; kierownik ZWiUK odpowiedział ,Ŝe przewidziano 
tylko taryfę dla jednego odbiorcy , bez róŜnicowania; radny Ginter Jarzombek zapytał co 
konkretnie rzutuje na straty wody ; kierownik ZWiUK wyjaśnił , Ŝe zawsze naleŜy przyjąć błąd w 
obliczeniach – ok.50m³ - trudno to wytłumaczyć , są awarie ..; radny Krystian Okręt zapytał ,czy 
jest w takim razie moŜliwość kradzieŜy wody ; kierownik ZWiUK stwierdził ,Ŝe nie bardzo , moŜna 
kontrolować odbiorców przy okazji wykonywania remontów ; radny Gerard Pannek stwierdził ,Ŝe 
analizując straty wody to największe są nadal na odcinku Ciechowice -Trawniki  ; kierownik 
ZWiUK potwierdził ,Ŝe nie moŜna zakończyć tam robot instalacyjnych ,gdyŜ przeszkodą jest 
własność gruntu ,brak odpowiednich pozwoleń na wejście w teren ; Wójt stwierdził ,Ŝe gdy główna 
sieć się rozsypie , to wtedy moŜna będzie przeprowadzić remont; innych pytań nie zgłoszono.  

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLV / 407 / 06 w sprawie zatwierdzenia ustalonej przez Zakład 
Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  w wodę na okres od 
1 stycznia 2007 roku do 31 grudnia 2007 roku dla mieszkańców Gminy Nędza  głosowało 14 radnych , 
nikt nie głosował przeciw, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 
 
 
4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Adam Iskała zapytał , ile to jest w 

ciągu roku ; kierownik ZWiUK odpowiedział ,Ŝe przy dopłacie 0,31 zł  Gmina w ciągu roku dopłaci  
       48 050 zł , w 2006 roku było to 75 tyś. zł ;  innych pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLV /  408 / 06  w sprawie dopłaty do 1 m³ wody na okres od 01 stycznia 
do 31 grudnia 2007 roku   głosowało 15 radnych ( jednogłośnie). 
5) przewodnicząca Komisji BudŜetowej Helga Kycia-Szczurek odczytała treść pozytywnej opinii z 

dnia 20 października br. dot. proponowanych zmian w budŜecie Gminy na 2006 rok , projekt dot. 
zmian w budŜecie ZWiUK równieŜ zaopiniowano pozytywnie; radny Adam Iskała zapytał o 
nadwyŜkę budŜetową; Wójt potwierdził ,Ŝe podziału dokona juŜ nowa Rada , naleŜy jedynie 
zabezpieczyć środki na funkcjonowanie od nowego roku Stacji CARITAS ; radna Helga Kycia - 
Szczurek powiedziała ,Ŝe mają swoje środki , wspiera ich cała organizacja, wiec po co dotować ; 
radny Adam Iskała zapytał , na co przeznacza się środki w ZWiUK ; kierownik ZWiUK wyjaśnił , Ŝe 



 3 

z rezerwy pokryte zostaną naleŜności związane z adaptacją zaplecza socjalnego ; innych pytań 
nie zgłoszono . 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLV / 409 / 06 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2006 
rok głosowało 15 radnych ( jednogłośnie). 
 
 
6) projekt uchwały omówiono ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań . 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLV / 410 / 06 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2006 
rok głosowało 15 radnych ( jednogłośnie). 
 
 
7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe uchwała dotyczy terenu za 

kładką na rzece Sumina , w zamian za teren pod drogę Gmina odda działkę nr 499/1; nie 
zgłoszono Ŝadnych pytań. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr  XLV / 411/ 06 w sprawie zamiany nieruchomości  głosowało 15 radnych 
(jednogłośnie). 
 
8) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata 

Bienia odczytała treść stanowiska przyjętego na posiedzeniu w dniu 5 października br ; nie 
zgłoszono Ŝadnych pytań. 

 
Za przyjęciem  Uchwały Nr XLV / 412 / 06 w sprawie skargi Ingeborgi Sobeczko na działalność 
organów Gminy   głosowało 14 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny , nikt nie głosował 
przeciw. 
 
 
Ad. 5 
Radni zapoznali się treścią pism: 
 
1) informacji dot. oświadczeń majątkowych ; Przewodniczący odczytał pismo Wojewody Śląskiego w 

sprawie oświadczeń złoŜonych przez Wójta i Przewodniczącego RG;  
2) umorzono postępowanie nadzorcze dot. regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie 

Gminy. 
3) Przewodniczący RG odczytał informację Zarządu Stowarzyszenia Dalekowschodnich Sztuk Walki 

„Tao” –Bartosz Barczyk po raz kolejny zajął II miejsce ; 
 
Innych pytań i wniosków nie zgłoszono. 
 
W związku z zakończeniem kadencji Rady Gminy 2002-2006  Przewodniczący RG i Wójt przekazali 
radnym podziękowania za pełną zaangaŜowania pracę . 
Wójt  podziękował za czteroletnią współpracę , wspólny rozwój Gminy , zapewnił ,Ŝe sytuacja 
finansowa Gminy jest jasna i klarowna , Ŝyczył wszystkim kandydatom powodzenia w nadchodzących 
wyborach. 
Przewodniczący RG podziękował radnym za współpracę oraz równieŜ Ŝyczył kandydatom powodzenia 
w nadchodzących wyborach. 
 
Po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad oraz nie ma więcej pytań i wniosków 
Przewodniczący RG zamknął ostatnią sesję Rady Gminy Nędza w kadencji 2002-2006  (godz.16.40) . 
 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
protokołowała K. Tront 
 
 


